П Р О Т О К О Л  № 3
Совета директоров ОАО «РИКТ»
г.Междуреченск

25.10.2005 г.

ул.Чехова  9

14-00 час.

     Председатель:              Рубан Н.Д.

     Секретарь:                 Корнеева Е.И.
    ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены СД

-
Рубан       Н.Д.

-
Полещук     Г.Г.

-
Стенин
  С.Ф.

-
Байшев      В.Е.
-
Попов       С.А.

На заседании присутствует 5 членов Совета директоров, что составляет 71%  от его состава. Кворум для проведения заседания есть; принятые решения правомочны.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение финансового плана на 2006 год.

2. Предложение фирмы «Италтел» по решению для построения NGN класса 5 на основе Softswitch iMSS.

3. Утверждение ежеквартального отчета ФСФР РФ и списка аффилированных лиц за III квартал 2005г.

Генеральный директор ОАО «РИКТ» Полещук Г.Г. предложил внести изменение в повестку заседания Совета директоров: рассмотреть в первую очередь 2 вопрос.

2. СЛУШАЛИ:

Стенина С.Ф., члена Совета директоров, представителя фирмы «Италтел С.п.А.», по предложению фирмы «Италтел» по решению для построения NGV класса 5 на основе Softswitch iMSS в г.Междуреченске.

ВЫСТУПИЛИ:

Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А.
     РЕШИЛИ:

2.1. Предложение фирмы «Италтел» по решению для построения NGN класса 5 на основе Softswitch iMSS в г.Междуреченске принять.

2.2. Генеральному директору Полещуку Г.Г.

1) провести переговоры с руководством фирмы «Италтел» по снижению стоимости предлагаемого контракта и рассрочки платежей;

2) предоставить Совету директоров анализ возможности реализации и применения услуг по данному предложению.
     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Байшев В.Е.,
  Попов С.А., Стенин С.Ф.
ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

Генерального директора Полещука Г.Г. по вопросам разработанного специалистами компании финансового плана на 2006 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять финансовый план ОАО «РИКТ» на 2006 год к сведению. Утверждение с учетом изменений и дополнений отложить на следующее заседание Совета директоров.
     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Байшев В.Е.,

  Попов С.А., Стенин С.Ф.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Инженера по маркетингу ОАО «РИКТ» Корнееву Е.И.: в соответствии с Постановлением ФКЦБ РФ, Совету директоров ОАО «РИКТ» необходимо утвердить ежеквартальный отчет эмитента эмиссионных ценных бумаг и список аффилированных лиц Общества.

РЕШИЛИ:

3. Утвердить ежеквартальный отчет в ФСФР РФ эмитента эмиссионных ценных бумаг и списка аффилированных лиц Общества за III квартал 2005 года.
     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Байшев В.Е.,

  Попов С.А., Стенин С.Ф.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

Председатель                                           Н.Д.Рубан

Секретарь                                              Е.И.Корнеева